

KẾ HOẠCH

Tổ chức đợt hoạt động “Tuổi trẻ Thủ đô tự hào tiến bước dưới cờ Đảng” chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII hướng tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Căn cứ Kế hoạch số 288 -KH/TWĐTN - BTG ngày 29/7/2020 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn về việc tổ chức đợt hoạt động “Tuổi trẻ Việt Nam tự hào tiến bước dưới cờ Đảng” chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (sau đây viết tắt là Đại hội XIII của Đảng), Ban Thường vụ Thành đoàn Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức các đợt hoạt động “Tuổi trẻ Thủ đô tự hào tiến bước dưới cờ Đảng”, chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII hướng tới Đại hội XIII của Đảng, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua đợt hoạt động nhằm tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động của cán bộ, đoàn viên, thanh niên về Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng; tạo không khí phấn khởi, tin tưởng, củng cố niềm tin sắt son của tuổi trẻ Thủ đô vào sự lãnh đạo của Đảng.

2. Tạo phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII hướng tới Đại hội XIII của Đảng gắn với hoạt động kỷ niệm 1010 năm Thăng Long - Hà Nội và các ngày lễ lớn của đất nước trong các cấp bộ Đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi; góp phần tăng cường đoàn kết, dân chủ, giữ vững kỷ cương, kỷ luật của Đảng, pháp luật của Nhà nước; kiên quyết đấu tranh với những quan điểm sai trái, ngăn ngừa các biểu hiện tiêu cực góp phần làm thất bại âm mưu, hoạt động phá hoại của các thế lực thù địch, phản động chống phá Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng.

3. Cỗ vũ đoàn viên, thanh niên phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, sáng tạo, vượt qua mọi khó khăn, thách thức, góp phần hoàn thành thắng lợi kế hoạch 5 năm (2016 - 2020) và kế hoạch 5 năm tiếp theo (2021 - 2025) của Đảng, gắn với thực hiện nghị quyết đại hội đoàn các cấp, Nghị quyết Đại hội Đoàn thành phố Hà Nội lần thứ XV và Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022.

4. Việc tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng phải được triển khai sâu rộng trong các cấp bộ Đoàn, đề cao chất lượng, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng, thu hút đông đảo thanh thiếu nhi tham gia. Đồng thời tăng cường các biện pháp tuyên truyền và tổ chức các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của cấp ủy và chính quyền cùng cấp.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN

1. Chủ đề: Tuổi trẻ Thủ đô tự hào tiến bước dưới cờ Đảng.

2. Thời gian: Từ ngày 01/9/2020 đến thời điểm tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng (Quý I/2021).

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng

1.1. Cấp Thành phố

- Thực hiện bộ sản phẩm truyền thông chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII.

- Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “*Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII*”.

- Tổ chức hội nghị thông tin chuyên đề theo hình thức trực tuyến và cung cấp các tài liệu và tuyên truyền học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng.

- Triển khai Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu về Đại hội XIII của Đảng do Trung ương Đoàn tổ chức.

- Tổ chức cuộc thi thiết kế mô hình chào mừng Đại hội Đảng của địa phương, đơn vị, Đại hội Đảng bộ thành phố Hà Nội với các nội dung như: tái hiện lịch sử và thành tựu 90 năm Đảng bộ Thành phố Hà Nội, dấu ấn 16 kỳ Đại hội.

- Tham gia Liên hoan ca khúc cách mạng Cụm đồng bằng sông Hồng.

- Chung kết Thủ thách khởi nghiệp VinaCapital Ventures Vietchallenge.

- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, các tuyển bài trên báo, tuyên truyền về Đảng, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng.

(Ban Tuyên giáo Thành đoàn tham mưu, thực hiện)

- Triển khai Cuộc thi video clip hát Quốc ca tại các địa chỉ đỏ trong thiền viện Việt Nam với chủ đề “*Em yêu Tổ quốc Việt Nam*” do Trung ương Đoàn tổ chức.

- Chuỗi hoạt động thiếu nhi Thủ đô chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII với chủ đề “*Em là mầm non của Đảng*” bao gồm: Đại hội cháu ngoan Bác Hồ thành phố Hà Nội lần thứ XIV năm 2020; Hội khỏe thanh thiếu nhi Thủ đô năm 2020; Hội thi “Chúng em kể chuyện Bác Hồ”.

(Ban Công tác Thiếu nhi Thành đoàn tham mưu, thực hiện)

- Lễ hội tuổi trẻ chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (Văn phòng Thành đoàn tham mưu, thực hiện).

1.2. Các cấp bộ Đoàn

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền sâu rộng chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (*theo Hướng dẫn số 73 -HD/TĐTN-BTG ngày 19/5/2020 của Ban Thường vụ Thành đoàn về tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng*).

- Chi đoàn, đoàn cơ sở tổ chức sinh hoạt chính trị theo chủ đề “*Tuổi trẻ Thủ đô tự hào tiến bước dưới cờ Đảng*” (tháng 09/2020 đến tháng 01/2021).

- Các cơ sở đoàn tiếp tục thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động “*Mỗi ngày một tin tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp*”, đặc biệt xây dựng các tuyến tin, bài viết về các gương điển hình thanh niên, đoàn viên ưu tú, đảng viên trẻ tiêu biểu trên các trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội của đơn vị. Hội đồng Đội các cấp cụ thể hóa bằng Cuộc vận động “*Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng*” trong đội viên, thiếu niên, nhi đồng.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền ca khúc cách mạng với chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước tại đơn vị, địa phương. Tổ chức các buổi lưu diễn phục vụ lực lượng vũ trang, các tầng lớp nhân dân và thanh thiếu nhi ở vùng sâu, vùng xa, khu công nghiệp, khu chế xuất chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng.

- Tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao (ngày hội thanh niên, sinh viên khỏe; các giải thi đấu, giao lưu các môn thể thao như: bóng đá, bóng bàn, cầu lông, chạy, bơi, cờ vua, cờ tướng...); các hoạt động văn hoá, giải trí lành mạnh trong thanh thiếu nhi, tạo không khí thi đua sôi nổi chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng.

- Đăng tải banner, mở các chuyên mục thông tin, tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng.

- Đăng tải các dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng; ý kiến góp ý của tổ chức Đoàn, của cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi Thủ đô; về quá trình chuẩn bị, tổ chức đại hội, hoạt động và các quyết định của đại hội.

- Xây dựng hoặc chia sẻ các sản phẩm tuyên truyền như: infographic, video clip, trailer,... về Đại hội Đảng các cấp theo hướng trực quan, sinh động và gần gũi với đoàn viên, thanh thiếu nhi để tuyên truyền (*dẫn từ các nguồn báo chí, truyền hình chính thống hoặc chia sẻ lại từ Fanpage Thành đoàn Hà Nội*).

- Tổ chức đăng tải các tin, bài viết về Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng trên internet, mạng xã hội do Đoàn, Hội, Đội quản lý (Facebook, Zalo, Youtube,...) và quản lý chặt chẽ bình luận trên các trang mạng xã hội nhằm xử lý kịp thời các bình luận mang thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, lệch lạc, tiêu cực, chống phá Đảng, Nhà nước và chế độ ta.

- Vận động cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi địa phương, đơn vị tích cực tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực về Đại hội trên các trang mạng cá nhân.

2. Tổ chức thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng; tổ chức các hoạt động tập trung, chào mừng, tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến

2.1. Cấp Thành phố

- Tổ chức Hội nghị đóng góp ý kiến Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng (*Ban Tổ chức Kiểm tra tham mưu theo Kế hoạch số 124 -KH/TĐTN-BTG ngày 05/5/2020 của Ban Thường vụ Thành đoàn*).

- Tổ chức Liên hoan Tuổi trẻ sáng tạo; Ngày hội Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam; Hội thi cặp đôi tài năng khôi Công nhân viên chức Thủ đô năm 2020 (*Ban Thanh niên Công nhân viên chức và Công tác An ninh Quốc phòng tham mưu, thực hiện*).

- Tổ chức Lễ tuyên dương Thủ khoa xuất sắc tốt nghiệp các trường đại học, học viện trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2020 (*Ban Thanh niên Trường học Thành đoàn tham mưu, thực hiện*).

- Chùm hoạt động Tuổi trẻ Thủ đô chào mừng kỷ niệm 1010 năm Thăng Long - Hà Nội; Lễ hội đường phố, Ngày hội “Tôi yêu Hà Nội” chào mừng kỷ niệm 64 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2020) (*Ban Tuyên giáo Thành đoàn chủ trì, phối hợp với các Ban, Văn phòng Thành đoàn thực hiện theo Kế hoạch*).

- Tuyên dương Nhà giáo trẻ tiêu biểu nhân kỷ niệm 38 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (*Ban Công tác Thiếu nhi phối hợp với Ban Thanh niên Trường học Thành đoàn tham mưu, thực hiện*).

- Tuyên dương 10 gương mặt trẻ thủ đô tiêu biểu năm 2020, chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII (*Văn phòng Thành đoàn tham mưu, thực hiện*).

1.2. Các cấp bộ Đoàn

- Căn cứ tình hình thực tế, tổ chức hội thảo, tọa đàm, diễn đàn, sinh hoạt chính trị, hội nghị báo cáo viên, sinh hoạt câu lạc bộ Lý luận trẻ,... để thông tin, tuyên truyền, phổ biến, quán triệt công tác chuẩn bị Đại hội; công tác tổ chức Đại hội; thông báo kết quả Đại hội; tuyên truyền, quán triệt triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến đoàn viên, thanh niên của đơn vị về trách nhiệm tham gia đóng góp ý kiến Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng trên website, trang mạng xã hội của Đoàn, Hội, Đội.

- Tổ chức diễn đàn “Đảng với thanh niên, thanh niên với Đảng” phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị. Tổ chức các chương trình giao lưu, đối thoại giữa lãnh đạo cấp ủy, chính quyền với đoàn viên, thanh niên; các buổi tọa đàm, hội thảo, sinh hoạt câu lạc bộ lý luận trẻ, hội thi, cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về lịch sử Đảng, các kỳ Đại hội Đảng, chủ trương, chính sách của Đảng qua từng giai đoạn phát triển của đất nước, nội dung văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng. Phát hiện, đề xuất những ý tưởng, giải pháp đóng góp ý kiến cho cấp ủy đảng, chính quyền cơ sở.

- Phát động thi đua trong đoàn viên, thanh thiếu nhi tiên phong, xung kích, tình nguyện, sáng tạo thực hiện các phong trào hành động cách mạng và chương trình của Đoàn gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa phương, cơ quan, đơn vị; xung kích đảm nhận thực hiện những phần việc mới, việc khó phát sinh từ thực tiễn địa phương gắn với các nhiệm vụ chính trị địa phương.

- Đảng ký đảm nhận và thực hiện công trình thanh niên gắn với các công trình dân sinh, phúc lợi xã hội, hỗ trợ nâng cao thể chất và đời sống văn hóa, tinh thần cho thanh thiếu nhi gắn với xây dựng nông thôn mới, xây dựng đô thị văn minh, xây dựng cơ quan, đơn vị; hỗ trợ, giúp thanh niên nâng cao trình độ học vấn, chuyên môn nghiệp vụ, khởi nghiệp và việc làm.

3. Nâng cao chất lượng các hoạt động của Đoàn tham gia xây dựng, bảo vệ Đảng và hệ thống chính trị

3.1. Cấp Thành phố

- Tổng kết Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2011 - 2020, xây dựng Chiến lược phát triển thanh niên Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030 (*Văn phòng Thành đoàn tham mưu, thực hiện*).

- Tổ chức Hội nghị tổng kết 5 năm chương trình phối hợp giữa Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Hội LHPN thành phố Hà Nội trong công tác vận động nữ thanh niên giai đoạn 2015 - 2020; triển khai chương trình phối hợp giai đoạn 2020 - 2025 (*Ban Tuyên giáo Thành đoàn tham mưu, thực hiện*).

- Tổ chức giám sát xã hội thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn và thực hiện chính sách, pháp luật liên quan đến thanh niên (*Ban Tổ chức Kiểm tra tham mưu, thực hiện*).

3.2. Các cấp bộ Đoàn

- Chủ động, tích cực tham mưu cấp ủy Đảng trong việc sắp xếp, bố trí, điều động luân chuyển cán bộ Đoàn đến tuổi trưởng thành và việc quy hoạch, giới thiệu nhân sự cán bộ trẻ, cán bộ Đoàn các cấp tham gia cấp ủy cùng cấp.

- Nâng cao vai trò, sự chủ động của tổ chức Đoàn trong giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp. Khảo sát, đánh giá về những vấn đề đặt ra trong công tác phát triển Đảng ở các khu vực, đối tượng thanh niên; vai trò, mức độ tham gia của tổ chức Đoàn trong thực hiện quy trình kết nạp đảng viên mới.

- Tổ chức các diễn đàn, hội nghị cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên hiến kế, đề xuất ý tưởng phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và tham gia góp ý văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng.

- Tổ chức cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền, phòng chống tham nhũng, lãng phí, phòng chống suy thoái về đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” với hình thức phù hợp.

- Thực hiện giám sát, phản biện xã hội phù hợp với kế hoạch, yêu cầu của cơ quan, tổ chức cần phản biện và chức năng, nhiệm vụ của tổ chức Đoàn. Chủ động, tích cực tham gia thực hiện giám sát xã hội về các chính sách, pháp luật liên quan đến tình hình thanh thiếu nhi địa phương.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành đoàn Hà Nội

1.1. Ban Tuyên giáo

- Là cơ quan thường trực, theo dõi, đôn đốc và tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch; tham mưu với Thường trực Thành đoàn thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Trung ương Đoàn.

- Tham mưu báo cáo nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội về Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng.

- Hướng dẫn cơ sở Đoàn tham gia cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Tham mưu xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XIII của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Thực hiện công tác tuyên truyền trên báo chí, hệ thống Fanpage, website Thành đoàn Hà Nội theo các hoạt động diễn ra trong Kế hoạch.

1.2. Ban Công tác Thiếu nhi

- Tham mưu, hướng dẫn cơ sở tham gia hưởng ứng Cuộc thi video clip hát Quốc ca tại các địa chỉ đỏ trong thiêng thiêng Việt Nam với chủ đề “*Em yêu Tổ quốc Việt Nam*” do Trung ương Đoàn tổ chức.

- Tham mưu triển khai Cuộc vận động “*Mỗi tuần một câu chuyện đẹp, một cuốn sách hay, một tấm gương sáng*” trong đội viên, thiếu niên, nhi đồng.

1.3. Các Ban, Văn phòng Thành đoàn

- Căn cứ Kế hoạch này xây dựng văn bản triển khai, thực hiện đảm bảo theo yêu cầu báo cáo Thường trực Thành đoàn trước **ngày 30/8/2020**.

- Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị trong khối đối tượng triển khai thực hiện kế hoạch và báo cáo kết quả hoạt động đầy đủ nội dung, đúng tiến độ đề ra; đôn đốc các đơn vị tiếp tục thực hiện hiệu quả các công trình, phần việc thanh niên.

- Năm bắt, tổng hợp các nội dung hoạt động, các phần việc sáng tạo của cơ sở Đoàn trực thuộc khôi phục trách, kịp thời thông tin về Ban Tuyên giáo Thành đoàn để tuyên truyền.

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ sở Đoàn theo khối đối tượng gắn biển 90 công trình thanh niên chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng.

- Ban Tổ chức Kiểm tra tổ chức tập huấn tình nguyện viên phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII.

1.4. Đề nghị Hội Liên hiệp thanh niên, Hội Sinh viên, Hội đồng Đội thành phố Hà Nội xây dựng kế hoạch triển khai đến các cấp bộ Hội, Đội và tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng.

1.5. Báo Tuổi trẻ Thủ đô

- Xây dựng kế hoạch và triển khai hiệu quả các nội dung tuyên truyền được xác định trong Hướng dẫn số 73 -HD/TĐTN-BTG ngày 19/5/2020 của Ban Thường vụ Thành đoàn về tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tăng cường tuyên tin bài giới thiệu những điển hình tiên tiến, những tấm gương đảng viên trẻ tiêu biểu trên các lĩnh vực; những mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả của các cấp bộ Đoàn, Hội, Đội góp phần vào công cuộc xây dựng, bảo vệ Thủ đô và Tổ quốc giai đoạn hiện nay dưới sự lãnh đạo của Đảng.

1.6. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, cụ thể hóa nội dung của Kế hoạch này, xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội XIII của Đảng (*qua Ban Tuyên giáo*).

2. Các cơ sở Đoàn trực thuộc

- Chủ động xây dựng kế hoạch báo cáo cấp ủy, chính quyền quan tâm, tạo điều kiện; tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng sáng tạo, phù hợp với điều kiện tình hình thực tế của địa phương, đơn vị và trong công tác phòng chống dịch Covid - 19; báo cáo kế hoạch thực hiện về Ban Thường vụ Thành đoàn (*qua Ban Tuyên giáo*) trước ngày 30/8/2020.

- Tổ chức tốt các hoạt động ở địa phương và tham gia tích cực, có hiệu quả các hoạt động do Thành đoàn Hà Nội tổ chức.

- Tổ chức gắn biển các công trình thanh niên chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng.

- Chú trọng công tác thông tin tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng.

- Thường xuyên thông tin báo cáo về Thành đoàn tình hình tổ chức, triển khai các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII và Đại hội XIII của Đảng (*qua Ban Tuyên giáo*).

Đợt hoạt động “*Tuổi trẻ Thủ đô tự hào tiến bước dưới cờ Đảng*” chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng và quan trọng của tuổi trẻ Thủ đô, Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị các Ban, Văn phòng và các đơn vị sự nghiệp thuộc Thành đoàn, các cơ sở Đoàn trực thuộc căn cứ Kế hoạch này triển khai thực hiện đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra./.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

BÍ THƯ



Nguyễn Ngọc Việt

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn (đề b/cáo);
- Thường trực TUHN (đề b/cáo);
- Ban TG, DV, VP TUHN;
- Ban TG, TC, VP TW Đoàn;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam TPHN;
- Thường trực TĐHN;
- Ủy viên Ban Chấp hành TĐHN;
- Các Ban, Văn phòng TĐHN;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc TĐHN;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Website TĐHN;
- Lưu VP, TG,